Муниципальное учреждение «Управление образования

администрации Унинского района Кировской области»

(МУ «УО администрации Унинского района»)

ПРИКАЗ

22.03.2021                         № 19

Пгт Уни

О внесении изменений в приказ от 24.05.2020 №  22

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций

муниципального учреждения «Управление образования

администрации Унинского  района Кировской области»

и подведомственных муниципальных казенных учреждений

на 2021 год»

Руководствуясь постановлением администрации Унинского района

от 02.12.2020 № 407 "О внесении изменений в постановление

администрации района от 15.03.2016 № 73 (далее – Постановление) "Об

утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение

функций муниципальных органов муниципального образования Унинский

муниципальный район Кировской области (включая подведомственные

муниципальные казенные учреждения) (далее – Правила)",

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение «НОРМАТИВНЫЕ

ЗАТРАТЫ на обеспечение функций муниципального учреждения

"Управление образования администрация Унинского района Кировской

области" и подведомственных муниципальных казенных учреждений»,

утвержденные приказом от 24.05.2020 № 22 (далее – нормативные

затраты):

1.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Нормативные затраты применяются для обоснования в

соответствии со статьей 18 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о

контрактной системе) закупок, наименования объектов которых

включаются в планы-графики закупок».

1.2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Затраты на ремонт вычислительной техники  (Зрвт),

определяемые по формуле:

Зрвт =

n

i 1

Qi рвт × Pi рвт , где:

Qi рвт - фактическое количество i-й вычислительной техники, но не

более предельного количества i-й вычислительной техники;

Pi рвт – цена технического обслуживания и регламентно -

профилактического ремонта в расчете на одну i-ю вычислительную технику

в год.

Предельное количество i-й вычислительной техники (Qi рвт предел)

определяется с округлением до целого по формулам:

для закрытого контура обработки информации:

                                           Qi рвт предел = Чоп × 0,2

для открытого контура обработки информации:

Qi рвт предел = Чоп × 1, где:

  Чоп - расчетная численность основных работников, определяемая в

соответствии с пунктами 17-22 общих правил определения нормативных

затрат на обеспечение функций государственных органов, органов

управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных

органов, включая соответственно территориальные органы и

подведомственные казенные учреждения, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 N 1047 "Об общих

правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций

государственных органов, органов управления государственными

внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в

соответствии с Бюджетным кодексом РФ наиболее значимых учреждений

науки, образования, культуры и здравоохранения включая соответственно

территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а

также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом»,

Государственной корпорации «Роскосмос» и подведомственных им

организаций" (далее - общие правила определения нормативных затрат).

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат

на ремонт вычислительной техники

Тип

вычислительной

техники

Фактическое количество

вычислительной техники

(Qi рвт)

Цена технического обслуживания и

регламентно-профилактического ремонта в

расчете на одну вычислительную техники в

год (руб.)  (Pi рвт)

Рабочая станция
не более 1 единицы на

учреждение
не более 6 000

Ноутбук
не более 5 единиц на

учреждение
не более 5 000

Монитор
не более 6 единиц на

учреждение
не более 3 000

Системный блок
не более 6 единиц на

учреждение
не более 5 000

1.3. Пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. Затраты на приобретение рабочих станций (Зрст),

определяемые по формуле:

 Зрст =

n

i 1

Qi рст предел × Pi рст , где:

Qi рст предел – количество рабочих станций по i-й должности, не

превышающее предельное количество рабочих станций по i-й должности;

Pi рст - цена приобретения одной рабочей станции по i-й должности.

Предельное количество рабочих станций по i-й должности (Qi рст

предел) определяется по формулам:

для закрытого контура обработки информации:

Qi рвт предел = Чоп × 0,2 ,

       для открытого контура обработки информации:

 Qi рвт предел = Чоп × 1 , где:

Чоп  -  расчетная численность основных работников, определяемая в

соответствии с пунктами 17-22 «Общих правил определения нормативных

затрат».

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат

на приобретение рабочих станций (компьютеров персональных

настольных)

Категория

должностей

Количество рабочих станций

(Qi рст предел)

Цена приобретения одной

рабочей станции (руб.) (Pi рст)

Все работники
не более 1 единицы на

работника
не более 60 000

1.4. Дополнить «Нормативные затраты» пунктом 2.20.1 следующего

содержания:

«2.20.1. Затраты на оплату проезда работника к месту нахождения

учебного заведения и обратно (Зтру) определяется по формуле:

Зтру =

n

i 1

Qi тру × Pi тру × 2 , где:

Qi тру – количество работников, имеющих право на компенсацию

расходов по i-му направлению;

Pi тру – цена проезда к месту нахождения учебного заведения по i-му

направлению.

1.5. Пункт 2.21 изложить в следующей редакции:

«2.21. Затраты по договору на проезд к месту командирования и

обратно (Зпроезд) определяются по формуле:

Зпроезд =

n

i 1

Qi проезд × Pi проезд × 2 , где

Qi проезд
– количество командированных работников по i-му

направлению командирования с учетом показателей утвержденных планов

служебных командировок;

Pi проезд
– цена проезда по i-му направлению командирования с

учетом требований постановления администрации Унинского района от

25.06.2020 №204 «Об утверждении Положения о служебных командировках

МУ «Администрация Унинского района»».

1.6. Пункт 2.22 изложить в следующей редакции:

«2.22. Затраты по договору на наем жилого помещения на период

командирования (Знайм), определяемые по формуле:

Знайм =

n

i 1

Qi найм × Pi найм × Ni найм , где

Qi найм
– количество командированных работников по i-му

направлению командирования с учетом показателей утвержденных планов

служебных командировок;

Pi найм
– цена найма жилого помещения в сутки по i-му направлению

командирования с учетом постановления администрации Унинского района

от 25.06.2020 №204 «Об утверждении Положения о служебных

командировках МУ «Администрация Унинского района»;

Ni найм
– количество суток нахождения в командировке по i-му

направлению командирования».

1.7. Пункт 2.25 изложить в следующей редакции:

«2.25. Затраты на приобретение полисов обязательного страхования

гражданской ответственности владельцев транспортных средств (Зосаго),

определяются в соответствии с базовыми ставками страховых тарифов и

коэффициентами страховых тарифов, установленными указанием

Центрального банка Российской Федерации от 28.07.2020 №5515-У "О

страховых тарифах по обязательному страхованию гражданской

ответственности владельцев транспортных средств" (вместе с

"Требованиями к структуре страховых тарифов", "Порядком применения

страховых тарифов страховщиками при определении страховой премии по

договору обязательного страхования")  по формуле в соответствии с п. 6.7.7

Правил.

Зосаго =

n

i 1

ТБi × КТi × КБМi × КВСi × КОi × КМi × КСi , где:

           ТБi – предельный размер базовой ставки страхового тарифа по i-му

транспортному средству;

КТi – коэффициент страховых тарифов в зависимости от территории

преимущественного использования i-го транспортного средства;

КБМi – коэффициент страховых тарифов в зависимости от количества

произведенных страховщиками страховых возмещений в предшествующие

периоды по i-му транспортному средству;

КВСi – коэффициент страховых тарифов в зависимости от

характеристик (навыков) допущенных к управлению i-м транспортным

средством водителей (стажа управления транспортными средствами,

соответствующими по категории транспортному средству, в отношении

которого заключается договор обязательного страхования, возраста

водителя);

КОi – коэффициент страховых тарифов в зависимости от отсутствия в

договоре обязательного страхования условия, предусматривающего

управление транспортным средством только указанными страхователем

водителями i-го транспортного средства;

КМi – коэффициент страховых тарифов в зависимости от технических

характеристик i-го транспортного средства;

КСi – коэффициент страховых тарифов в зависимости от сезонного и

иного временного использования i-го транспортного средства».
  2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   МКУ

«Централизованная бухгалтерия учреждений образования Унинского

района» .

3. Настоящий приказ вступает в силу  с момента подписания.

4. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте

муниципального учреждения "Управление образования администрации

Унинского района Кировской области" и в единой информационной

системе в сфере закупок (www://zakupki.gov.ru).

Начальник                                                                         Н.В. Шутова

http://zakupki.gov.ru/